
12266 Martes 7 noviembre 2006 BOE núm. 266

b) Descripción del objeto: Simulador de navegación 
y pesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 107, de 5 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 176.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Sainsel Sistemas Navales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.576 euros.

Vigo, 17 de octubre de 2006.–La Directora Provincial, 
Rosa Alonso Aragón. 

 63.111/06. Corrección de errores de la Resolución 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Barcelona por la que se anuncia la convocatoria 
del concurso abierto 22/2007 RI para la adjudica-
ción del servicio de manipulación y almacenaje 
de mobiliario, paquetería y otros enseres para el 
año 2007 (periodo del 01/01/2007 al 31/12/2007).

Advertida la incorrecta publicación de la citada Reso-
lución en el Boletín Oficial del Estado número 262, de 
fecha 2 de noviembre de 2006, página 12055, se indica a 
continuación la oportuna rectificación:

El anuncio ha sido encuadrado en «Ministerio de Vi-
vienda», su publicación correcta es en «Ministerio de 
Trabajo y Asuntos Sociales».

Barcelona, 2 de noviembre de 2006. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 61.867/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se publi-
ca anuncio de licitación para la adjudicación del 
contrato de servicios «Catalogación de fondos de 
la Biblioteca del Monasterio de San Lorenzo de 
El Escorial».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Restauración, Teléfonos: 91 454 87 29/30, Fax: 
91 454 87 28.

c) Número de expediente: 2006-1534 MHMSG.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 134.000,00 €. Ejercicio 2007: 80.400,00 € y ejer-
cicio 2008: 53.600,00 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Grupo M, subgrupo 5, categoría a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto 
día natural contado a partir del siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminara en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 13 de diciembre de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 935,76 €.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administracion.es y 
http://www.patrimonionacional.es.

Palacio Real, 19 de octubre de 2006.–El Gerente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (Por 
Delegación del Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), José An-
tonio Bordallo Huidobro. 

MINISTERIO DE CULTURA
 61.789/06. Resolución del Museo Nacional Centro 

de Arte Reina Sofía por la que se hace pública la 
adjudicación referente al concurso: «Servicio de 
montaje y desmontaje de la exposición Howard 
Hodckin.» (060148).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Museo 

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 176, de 26 de julio
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Montajes Horche, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.975,20 €.

Madrid, 26 de octubre de 2006.–La Directora del Mu-
seo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P. D. (Resolu-
ción de 5 de abril de 1991), el Subdirector General Ge-
rente, Fernando Sánchez Pintado. 

 61.790/06. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso:
«Servicio de depuración de registros bibliográfi-
cos para su integración en la base de datos Rebe-
ca.» (060165).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 196, de 17 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 158.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de Septiembre de 2006.
b) Contratista: Azertia Tecnologías de la Informa-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.063,00 €.

Madrid, 26 de octubre de 2006.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 62.811/06. Resolución del Hospital Comarcal de 
Melilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto expediente número A.S. 7/06 
«Gestión de servicio público de las pruebas de diag-
nóstico por imagen mediante resonancia nuclear 
magnética, tomografía axial computerizada y orto-
pantomografía en el Área de Salud de Melilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sani-
taria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia de Atención Sanitaria de Melilla-Servicio de Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: A.S. 7/06.



BOE núm. 266 Martes 7 noviembre 2006 12267

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Gestión de servicio pú-

blico de las pruebas de diagnóstico por imagen mediante 
resonancia nuclear magnética, tomografía axial compu-
terizada y ortopantomografía en el Área de Salud de 
Melilla».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Estado» núme-
ro 171, de 19 de julio de 2006 y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» número S133, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.388.837,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2006.
b) Contratista: TAC y Resonancia Magnética de 

Melilla, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.388.521,24 euros.

Melilla, 18 de octubre de 2006.–Gerente de Atención 
Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

 63.690/06. Resolución de la Agencia Española de 
Medicamentos y Productos Sanitarios relativa al 
concurso público, procedimiento abierto para la 
contratación del proyecto y ejecución de la obra 
de construcción de los laboratorios de la Agencia 
Española de Medicamentos y Productos Sanita-
rios en la nueva sede del Parque Empresarial Las 
Mercedes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Medicamentos 
y Productos Sanitarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 1/620/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de los labo-
ratorios de la Agencia Española de Medicamentos.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: calle Campezo, 1, edificio 8.
d) Plazo de ejecución (meses): Proyecto 8 semanas 

desde la adjudicación y seis meses para la realización de 
la obra, a contar desde el acta de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Estimativa máximo de la obra 2.609.014,00 
euros.

5. Garantía provisional. 52.180,28 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: A través de la pagina web: www.agemed.es
b) Domicilio: Campezo, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28022.
d) Teléfono: 91 822 51 15/50 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a la finalización de presentación 
de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La exigida en los pliegos de cláusulas Admi-
nistrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en los pliegos de 
cláusulas Administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales 
a contar desde la siguiente a la publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Agencia Españo-
la de Medicamentos y Productos Sanitarios.

2. Domicilio: Campezo, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Española de Medicamentos y 
Productos Sanitarios.

b) Domicilio: Campezo, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los que deriven de la publi-
cación preceptiva en el B.O.E. que serán por cuenta del 
Adjudicatario.

Madrid, 11 de agosto de 2006.–La Directora, por de-
legación de fecha 28-03-00, B.O.E. n.º 88, de 12-04-00, 
el Secretario General, José Ignacio Fuentes Gómez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 61.623/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el estudio de la incorporación de innovacio-
nes tecnológicas en el sistema automático de in-
formación hidrológica S.A.I.H.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 21.803.664/8011.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de la incorpora-

ción de innovaciones tecnológicas en el sistema automá-
tico de información hidrológica S.A.I.H.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 8 de abril de 2006 y D.O.C.E. de fecha 13 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.617.991,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2.006.
b) Contratista: Inocsa-Ingeniería, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.132.447,60 euros.

Madrid, 19 de octubre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora Gene-
ral de Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pas-
cualena. 

 61.624/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de servicios para las labores 
de explotación, mantenimiento y conservación de 
las Presas de el Ebro, Mansilla, González Lacasa, 
Pajares y el Val. TT/MM Varios (Cantabria, La 
Rioja y Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.199.006/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Labores de explotación, 

mantenimiento y conservación de las Presas de el Ebro, 
Mansilla, González Lacasa, Pajares y el Val. TT/MM 
Varios (Cantabria, La Rioja y Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 19 de abril de 2006 y D.O.C.E. de fecha 22 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.240.299,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: Construcciones y Obras Públicas y 

Civiles, S.A. y Adasa Sistemas, S.A. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 899.713,00 euros.

Madrid, 19 de octubre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, B.O.E. 
de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Pro-
gramación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 61.625/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de servicios para la explota-
ción, mantenimiento y conservación de las Presas 
de Mediano, El Grado, Guara, Vadiello, Belsue, 
Cienfuens, Las Navas, Lanuza, Bubal, Ardisa, 
Sotonera, Valdabra y Torrollón (Huesca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.199.004/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación, manteni-

miento y conservación de las Presas de Mediano, El 
Grado, Guara, Vadiello, Belsue, Cienfuens, Las Navas, 
Lanuza, Bubal, Ardisa, Sotonera, Valdabra y Torrollón 
(Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 19 de abril de 2006 y D.O.C.E. de fecha 19 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


